
التكلفة المالية 
للفرد التاريخ عدد الأيام إسم البرنامج م

3,500 5-9/1/2025 5 AMLS أخصائي مكافحة غسل الأموال 1

3,000 12-16/1/2025 5 CERT PFM شهادة في الإدارة المالية العامة 2

3,000 19-23/1/2025 5 CERT IPSAS شهادة في المعايير المحاسبية الدولية ققطاع العام 3

8,000 26-30/1/2025 5 CAMS أخصائي معتمد في مجال مكافحة غسل الأموال 4

3,500 2-5/2/2025 5 CERT IFR شهادة في إعداد التقارير المالية الدولية 5

7,500 9/2/2025 3 أشهر CIA شهادة المدقق الداخلي المعتمد 6

7,500 16-20/2/2025 5 CCM شهادة مدير الإمتثال المعتمد 7

8,000 23/2/2025 6 أشهر CMA شهادة المحاسب الإداري المعتمد 8

3,000 2-6/3/2025 5 FCS – FATCA & CRS أخصائي ضرائب أجنبية 9

6,000 9-13/3/2025 5 GRCP شهادة الحوكمة وإدارة المخاطر والالتزام 10

7,000 16-20/3/2025 5 APHRI  شهادة محترف مشارك في الموارد البشرية – دولي 11

4,000 23-27/3/2025 5 شهادة في الاستدامة المالية 12

3,000 6-10/4/2025 5 FMAA شهادة المحاسب المالي والإداري المساعد 13

3,000 13-17/4/2025 5 CERT IA شهادة في التدقيق الدولي 14

3,500 20-24/4/2025 5 KYC شهادة أخصائي أعرف عميلك 15

3,500 27/4/2025 – 1/5/2025 5 CISA شهادة مدقق نظم معلومات معتمد 16

10,000 4/5/2025 شهر CFE شهادة محقق الاحتيال المعتمد 17

3,500 11-15/5/2025 5 AMLS أخصائي مكافحة غسل الأموال 18

خطة البرامج التدريبية المهنية )الشهادات المعتمدة( 
لجمعية المحاسبين القانونيين القطرية للعام 2025



التكلفة المالية 
للفرد التاريخ عدد الأيام إسم البرنامج م

3,000 18-22/5/2025 5 CERT PFM شهادة في الإدارة المالية العامة 19

3,000 25-29/5/2025 5 CERT IPSAS شهادة في المعايير المحاسبية الدولية ققطاع العام 20

8,000 15-19/6/2025 5 CAMS أخصائي معتمد في مجال مكافحة غسل الأموال 21

3,500 22-26/6/2025 5 CERT IFR شهادة في إعداد التقارير المالية الدولية 22

7,500 6/7/2025 3 أشهر CIA شهادة المدقق الداخلي المعتمد 23

7,500 13-17/7/2025 5 CCM شهادة مدير الإمتثال المعتمد 24

8,000 20/7/2025 6 أشهر CMA شهادة المحاسب الإداري المعتمد 25

3,000 27-31/7/2025 5 FCS – FATCA & CRS أخصائي ضرائب أجنبية 26

6,000 3-7/8/2025 5 GRCP شهادة الحوكمة وإدارة المخاطر والالتزام 27

7,000 10-14/8/2025 5 APHRI  شهادة محترف مشارك في الموارد البشرية – دولي 28

4,000 17-21/8/2025 5 شهادة في الاستدامة المالية 29

3,000 24-28/8/2025 5 FMAA شهادة المحاسب المالي والإداري المساعد 30

3,000 31/8/2025 – 4/9/2025 5 CERT IA شهادة في التدقيق الدولي 31

3,500 7-11/9/2025 5 KYC شهادة أخصائي أعرف عميلك 32

3,500 14-18/9/2025 5 CISA شهادة مدقق نظم معلومات معتمد 33

10,000 21/9/2025 شهر CFE شهادة محقق الاحتيال المعتمد 34

3,500 28/9/2025 – 
2/10/2025 5 AMLS أخصائي مكافحة غسل الأموال 35

3,000 5-9/10/2025 5 CERT PFM شهادة في الإدارة المالية العامة 36



التكلفة المالية 
للفرد التاريخ عدد الأيام إسم البرنامج م

3,000 12-16/10/2025 5 CERT IPSAS شهادة في المعايير المحاسبية الدولية ققطاع العام 37

7,500 19/10/2025 3  أشهر CIA شهادة المدقق الداخلي المعتمد 38

3,500 26-30/10/2025 5 CERT IFR شهادة في إعداد التقارير المالية الدولية 39

7,500 2-6/11/2025 5 CCM شهادة مدير الإمتثال المعتمد 40

8,000 9/11/2025 6 أشهر CMA شهادة المحاسب الإداري المعتمد 41

3,000 16-20/11/2025 5 FCS – FATCA & CRS أخصائي ضرائب أجنبية 42

6,000 23-27/11/2025 5 GRCP شهادة الحوكمة وإدارة المخاطر والالتزام 43

7,000 30/11/2025 – 
4/12/2025 5 APHRI  شهادة محترف مشارك في الموارد البشرية – دولي 44

4,000 7-11/12/2025 5 شهادة في الاستدامة المالية 45

3,000 14-18/12/2025 5 FMAA شهادة المحاسب المالي والإداري المساعد 46

7,500 21/12/2025 3  أشهر CIA شهادة المدقق الداخلي المعتمد 47


